
CONSELHO SUPERIOR 

 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 41, DE 01 DE AGOSTO DE 2006. 

 

 

Cria o Museu de Arte Murilo Mendes. 

 

                        O CONSELHO SUPERIOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE 
FORA, no exercício de suas atribuições regimentais e estatutárias, considerando o 
que foi deliberado, à unanimidade de votos, em sua reunião ordinária de 21 de 
outubro de 2005, 

  

RESOLVE: 
  

                   Art. 1º. Criar o Museu de Arte Murilo Mendes. 

  

               Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

  

  

                                  Juiz de Fora, 21 de outubro de 2005 

  

 

 

 

  



ERRATA: 

  

         Tendo em vista a ata da Reunião Ordinária do Egrégio Conselho Superior da 
UFJF, realizada no dia 21/10/2005 e aprovada, por unanimidade, no dia 
09/02/2006, 

  

Onde se lê na ementa: Cria o Museu de Arte Murilo Mendes.

  

Leia-se: Cria o Museu de Arte Moderna Murilo Mendes.

 

Onde se lê no Artigo 1º: Criar o Museu de Arte Murilo Mendes. 

  

Leia-se: Criar o Museu de Arte Moderna Murilo Mendes. 

  

  

  

Juiz de Fora, 1º de agosto de 2006 

  

  

  

                                 Prof. Carlos Roberto Araujo Zacaron

                                                   Secretário Geral

 

 

Prof. Paulo Ferreira Pinto

Reitor em Exercício 
 


	CONSELHO SUPERIOR 
	RESOLVE:
	Reitor em Exercício


